
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Ufficio Scolastico Provinciale di Latina 

Ufficio V – II U.O. 
V. Legnano 34 - 04100 Latina   0773460387/389/391/396  fax 0773460387/389 

 anna.carbonara.lt@istruzione.it 
 
 
Prot. n.   Latina, 15 dicembre 2009 
 

IL DIRIGENTE, 
VISTA la legge n. 124 del 3/5/1999, recante disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico; 
VISTO  il D.M. n. 82 del 29/9/2009; 
VISTE le CC.MM. n. 14655 del 30/9/09, n. 16212 del 27/10/09 e n. 16801 del 6/11/09; 
VISTA la legge n. 167 del 18/11/2009, di conversione del D.L.  n. 134/09, concernente la 

predisposizione di elenchi prioritari per l’assegnazione di supplenze in sostituzione del 
personale assente per l’a.s. 2009/10; 

VISTE le domande di inserimento nei citati elenchi prioritari trasmesse dalle Istituzioni 
Scolastiche; 

ESAMINATI gli elenchi forniti dal Sistema Informativo del MIUR; 
EFFETTUATI i dovuti controlli previsti dalla citata C.M. n. 16801 del 6/11/09; 
APPORTATE le necessarie modifiche ed integrazioni agli elenchi, con contestuale inserimento 

dei dati corretti al Sistema Informativo, 
D E C R E T A 

Art. 1 – Le premesse costituiscono parte motiva del presente provvedimento. 
Art. 2 - Sono pubblicate, in data odierna, le graduatorie distrettuali, per l’anno scolastico 
2009/10, del personale docente ed educativo delle scuole ed istituti di ogni ordine e grado, 
destinatario del beneficio del diritto alla convocazione prioritaria per supplenze in sostituzione 
del personale assente, di cui alla Legge n. 167 del 18/11/2009. 
Art. 3 – Le istituzioni scolastiche utilizzeranno con decorrenza immediata le citate graduatorie 
(nella versione limitata ai rispettivi istituti), tramite l’apposita funzione messa a disposizione dal 
Sistema Informativo del MIUR. 
Art. 4 – Le graduatorie di cui al precedente art. 2, integrate dall’elenco delle domande non 
accolte, vengono trasmesse per via telematica a tutte le istituzioni scolastiche della Provincia e 
sono altresì pubblicate sul sito ufficiale dell’U.S.P. di Latina (www.csalatina.it). 
Art. 5 - Avverso le suddette graduatorie è ammesso, per i soli errori materiali, reclamo da 
presentare, entro 5 gg. dalla data di pubblicazione, presso l’U.S.P. di Latina.  

per IL DIRIGENTE 
Maria Rita Calvosa 

f.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Anna Carbonara 

 
 
 
 
 
Ai D.S. degli Istituti di ogni ordine e grado della provincia – LORO SEDI 
Alle OO.SS. Provinciali della Scuola – LORO SEDI 
All’Albo - SEDE 


